
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 La entrega de los suministros
que se soliciten respecto a un contrato específico
adjudicado en el marco del SDA

Valor estimado del contrato 3.280.200 EUR.
Importe 1.063.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 994.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 15/12/2025 al 14/12/2027

Anuncio de licitación
Número de Expediente eAJ-0074/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2025 a
las 09:34 horas.

Sistema dinámico de adquisición para el suministro de equipos, licencias y paquetes software

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32250000 - Teléfonos móviles.
32260000 - Equipo de transmisión de datos.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento Según consta en los Pliegos de Clausulas administrativas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UK7WK4lf8NOFlFRHfEzEaw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Promotur Turismo Canarias S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodeislascanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UK7WK4lf8NOFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.turismodeislascanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección para presentación de ofertas
Sitio Web https://licitacion.turismodeislasc
anarias.com/licitacion/descargaExp
ediente.do?propuestaid=2025/000900 0062

Dirección Postal

Calle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Plazo de Presentación de Oferta

Del 11/09/2025 a las 12:30 al 14/12/2027 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Del 11/09/2025 a las 12:30 al 13/10/2025 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección para la obtención de información adicional
sobre proceso de licitación

Dirección Postal

Calle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Proveedor de Pliegos

Promotur Turismo Canarias S.A.

Dirección Postal

Eduardo Benot, 35-bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Contacto

Teléfono +34 928290579
Correo Electrónico contratacion@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Eduardo Benot, 35-bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2025

https://licitacion.turismodeislascanarias.com/licitacion/descargaExpediente.do?propuestaid=2025/0009000062
https://licitacion.turismodeislascanarias.com/licitacion/descargaExpediente.do?propuestaid=2025/0009000062
https://licitacion.turismodeislascanarias.com/licitacion/descargaExpediente.do?propuestaid=2025/0009000062


Objeto del Contrato: Sistema dinámico de adquisición para el suministro de equipos, licencias y paquetes
software

Descripción del procedimiento
Según consta en los Pliegos de Clausulas administrativas
Valor estimado del contrato 3.280.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.063.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 994.000 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
31300000 - Hilos y cables aislados.
31400000 - Acumuladores, pilas y baterías de pilas.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32250000 - Teléfonos móviles.
32260000 - Equipo de transmisión de datos.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2025 al 14/12/2027

Lugar de ejecución
La entrega de los suministros que se soliciten respecto a un contrato específico adjudicado en el marco del SDA
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Según aplica Pliegos

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Según LCSP y la directiva
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Según LCSP y la directiva



Participación en una organización criminal - Según LCSP y la directiva
Bienes administrados por un liquidador - Según LCSP y la directiva
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Según LCSP y la directiva
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Según LCSP y la directiva
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según LCSP y la directiva
Quiebra - Según LCSP y la directiva
Insolvencia - Según LCSP y la directiva
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Según LCSP y la directiva
Pago de tasas - Según LCSP y la directiva
Acuerdo con los acreedores - Según LCSP y la directiva
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Según LCSP y la directiva
Corrupción - Según LCSP y la directiva
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Según LCSP y la directiva
Las actividades comerciales están suspendidas - Según LCSP y la directiva
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Según LCSP y la directiva
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Según LCSP y la directiva
Culpable de falta profesional grave - Según LCSP y la directiva
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Según LCSP y la directiva
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Según LCSP y la directiva
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Según LCSP y la directiva
Fraude - Según LCSP y la directiva

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - b) En los casos en que resulte apropiado, justificante de la existencia de un seguro de
responsabilidad civil por riesgos profesionales por importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación o en la
invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido reglamentariamente
Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificaciones ofertadas aplicables a las tarifas de paquetes software vigentes en cada momento
: PrecioSubtipo Criterio 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
Mejor producto desde el punto de vista de la eficiencia energética

: MedioambientalSubtipo Criterio 
Mejora de ampliación en el plazo de garantía del producto

: OtrosSubtipo Criterio 
Mejora de servicio postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
Mejora del ciclo de vida del producto



Contacto

Correo Electrónico areajuridica@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Calle, Eduardo Benot, Nº35, Planta Bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

: OtrosSubtipo Criterio 
Mejora del plazo de validez de la licencia

: OtrosSubtipo Criterio 
Mejora en la reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
Mejora por procedencia de los productos de comercio equitativo o justo

: OtrosSubtipo Criterio 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Oficina LPGC

Plazo de Presentación

Observaciones: 15 días hábiles según normativa de aplicación para interponer recurso especial en materia de contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según aplica Pliegos

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Consultar información en los pliegos
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016989465 |  2025-001025278 | Fri, 12 Sep 2025 09:34:41:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144260580544372688898655456806727949868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


